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Referat 

Teams-møte villreinutvalet 18. februar 2025 kl. 20.15 

 
Deltakere: 

Odd Gunnar Vikan, Karl Halvor Skårberg, Herman Tank-Nielsen, Atle Ulgenes, Andre Botnen, 

Jan Bekkestad, Anders Eriksrud (kun sak 07/25) og Svein Erik Lund (sekretær).  

 

Saker: 
 

Sak 07/25: Minimumstelling 2025 

Det ble drøftet om minimumstelling skulle forsøkes gjennomført i 2025. Det er flere som 

etterspør minimumstelling og det kunne vært ønskelig med en minimumstelling i vinter for å 

øke kunnskapsgrunnlaget før arbeidet med ny bestandsplan. Tidsmessig er det svært kort tid til 

å planlegge gjennomføring av minimumstelling før påske. Det er mange år siden sist 

gjennomført telling, så dette må organiseres på nytt med tilrettelegging, valg av metodikk, 

ansvarsfordeling, mannskap mv. God planlegging er viktig for god gjennomføring, som 

sammen med gode telleforhold, er en forutsetting for å lykkes med telling. Mange gps-merkede 

dyr vil øke muligheten til å lykkes med minimumstelling, og om NINA får gjennomført planlagt 

merking i vinter vil det være mange merkede dyr vinteren 2026. Dette vil øke mulighetene for 

et godt telleresultat i 2026 sammenliknet med telling i vinter. Muligheten for eventuell konflikt 

mellom telling og merking, samt samlet økt forstyrrelse av dyra unngås også. Det ble etter litt 

drøfting enighet om å prioritere god planlegging for gjennomføring av minimumstelling i 2026. 

Dette fremfor å telle i vinter etter svært kort planlegging og trolig vanskelige forutsettinger. 

Minimumstelling er kostbart så det er viktig at telling gjennomføres når det er sannsynlig å 

lykkes. 

 

Sekretær setter opp en liste over forhold som må planlegges og det etableres en arbeidsgruppe 

for planlegging av telling i 2026. Dette gjøres av styret via e-post korrespondanse. 

 

Sak 08/25: Budsjettendring 

Saken strykes da det i sak 07/2025 ble besluttet å ikke gjennomføre minimumstelling i 2025. 

 

Sak 09/25: Kandidater til Villreinrådet 

Villreinrådet ønsker forslag til kandidater til rådets styre. Villreinutvalet fremmer forslag om 

Herman Tank-Nielsen. Forslaget sendes valgkomiteen innen 15. mars, med kopi til 

villreinnemnda. Før årsmøtet i Villreinrådet opprettes dialog med villreinnemnda for å styrke 

muligheten får å få valgt inn en representant fra Hardangervidda. 

 

Sak 10/25: Eventuelt 

• Teams møte med Landbruksdirektoratet 18/2: Sekretærene i villreinnemnda og 

villreinutvalet hadde en time langt møte med to saksbehandlere i Landbruksdirektoratet. 

Dette for å opprette dialog etter at Landbruksdirektoratet har overtatt mange av oppgavene 

som tidligere lå hos Miljødirektoratet. Det er i hovedsak bestandsforvaltningen som er 

flyttet til Landbruksdirektoratet. Det var imidlertid fortsatt ikke helt avklart mht. alle 

     



oppgaver. Blant annet var det noe uklart mht. håndtering av CWD relatert til 

bestandsforvaltning og bestandsovervåking. Det ble gitt en kort orientering om historikk og 

utfordringer relatert til cwd-håndtering, bestandsforvaltning, tellinger mm. Nemnd og utval 

sine innspill om nytt kontrollkort og endringer i hjorteviltregisteret, samt hvordan 

forvaltningen kan bidra til bedre datainnsamling og prøveinnsamling ble drøftet. 

Landbruksdirektoratet skulle drøfte forslagene, men kom ikke med noen signaler. 

 

• Tank-Nielsen foreslo at det bør tas initiativ til å ansette en felles politisk rådgiver for alle 

villreinområdene. Dette for mer effektivt å få innpass hos besluttende myndigheter i viktige 

villreinspørsmål. Villreinrådet kan ha en viktig rolle i dette.  

 

 

Rødberg, 19.02.2025 

 

Svein Erik Lund 

 


